一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

２０１９年４月 定例会議事録

                        記録日：２０１９年４月８日

                                記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会
      静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

開催日時 ２０１９年４月８日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター

出席者
富田道明 山下利之 久保田常右（代理：竹安）大石智 村澤義登

望月隆睦 渥美昌彦 鈴木瑞江 花田美樹 鈴木修
片川範之 三ツ井仁

欠席者 深田貴一 松原美恵子 鈴木昌志 久保田哲矢

オブザーブ

議事 １ 開会

２ 会員報告

山下さん
シルバー人材センターへ協力要請に行ってきます。

望月さん
ジャパトラを頑張って配っています。
今年は１件、古民家鑑定ができるように頑張ります。

村澤さん

地元で協議会に参加できるように準備しています。

鈴木瑞江さん

クラウドファンディングではみなさんからの支援を頂きましてあり

がとうございました。カフェが５月連休明けにオープンします。

大石さん

伊達方鈴木家の図面がまとまりました。

ご協力ありがとうございました。

伝統工法の耐震診断士の勉強をしてきました。

鈴木修さん

瑞江さんの工事をさせて頂いています。

クラウドファンディングについて勉強をさせて頂きました。

竹安さん

去年の夏から、カフェの火の見櫓の件でクラウドファンディングを進

めようとしていましたが、停滞していました。これから初めてようと

思います。

渥美さん
瑞江さんと修さんには仕事を頂きましてありがとうございました。
瓦協会でドローンを購入しました。またご紹介します。

花田さん
南部町へ行ってきました。
なんとかしようという意識が強いと感じました。
情報発信を続けていきたいと思います。

３ 例会学習プログラム
  参の二十八 床脇     望月さん
  参の二十九 床脇の部材  大石さん
  参の三十  付書院    鈴木修さん

  ５月から新しい教本になります。

４ ジャパトラ紹介 ４月号

５ 静岡県関連事業報告
    静岡県移住定住事業 ６月２３日 日曜日
    移住定住静岡県下３会場での開催

６ 例会について
５月から第一水曜日（原則）に変更
      ５月 定例会  ５月８日（水）
      ６月 定例会  ６月５日（水）

７ 一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

８ 支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

 今日もありがとうございます。

 全国大会、よろしくお願いいたします。体調には気をつけましょう。

９、その他

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１８年５月８日（水）

次月開催場所 静岡市産学交流センター

次月議事内容